
AUTORIZAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

PARANÁ URBANO - SISTEMA DE FINANCIAMENTO DE AÇÕES MUNICIPAIS

Município : Céu Azul
Modalidade : 0003/2022Nr. :Concorrência Nacional

Pavimentação Asfáltica em CBUQ (área de 7.813,18 m²) e Recapeamento Asfáltico em CBUQ
(área de 333,75 m²) em vias urbanas do município, incluindo execução de serviços preliminares,
terraplenagem, base e sub-base, revestimento, meio fio e sarjeta, serviços de urbanização,
sinalização de trânsito e rede de drenagem de águas pluviais.

Objeto :

1==> R$ 1.854.744,25Lote(s) :

Tem a presente por objetivo autorizar essa Municipalidade a dar continuidade aos atos administrativos como :

* Homologação do(s) Lote(s) do Processo Licitatório

* Assinatura do Contrato com o(s)  Fornecedor(es)  vencedor(es) :

     Lote 1 - CONSTRUMAQ Pavimentações Ltda - ME

A presente Autorização prende-se ao fato de que, após criteriosa análise do processo licitatório por
parte da  Assessoria Jurídica / PARANACIDADE, a mesma concluiu que todas as etapas  exigidas
pela Lei 8.666/93 e alterações foram cumpridas de forma satisfatória.

Alertamos :
 a) a necessidade da observância do contido na Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000
( Lei de Responsabilidade Fiscal ), para a efetivação dos atos ora autorizados.
 b) que este lote é financiável através do PARANÁ URBANO - SISTEMA DE FINANCIAMENTO DE AÇÕES
MUNICIPAIS.

O(s)  Lote(s) tem a seguinte composição financeira:
Lote 01 - Valor Total: R$1.854.744,25;   Valor Financiável: R$1.854.744,25;

Obs.: Não haverá transferência voluntária e repasse de recursos financiados do Estado ao Município em período
eleitoral, a exceção de repasses já transferidos antes deste período.

09/02/2023Curitiba , 

Carlos Massa Ratinho Jr
Governador do Estado do Paraná

Eduardo Pimentel Slaviero
Secretário de Estado das Cidades

Associação : AMOP
Escritório Regional : Regional de Cascavel

Contratos de empréstimo : Lote : 1 ==> 0000/0424-2



AUTORIZAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO
SAM Projeto Nr : 80


